

Det nytter, sier sort/hvitt-boken

Moralsk opprustning med nytt «våpen»



Noen av Moralsk Opprustnings
ildsjeler fotografert av «Tøns-
bergs Blad»s medarbeider foran
bevegelsens hovedkvarter i Oslo.
Fra venstre heldagsarbeider i

MRA Ingrid Strong, London, stu-
dent Bodil Stokke, Bærum, hel-
dagsarbeider i MRA Elisabeth
Knudsen, Oslo, lege Sturla John-
son, Oslo, stud. med. Øyvind Has-

ting, Asker, og boktrykker og
BBC-medarbeider Chris Hartnell,
London, som også bidro til boken
på engelsk. Ingrid og Chris var

nettopp kommet fra Finland da
bildet ble tatt. Også der skal
boken nu utsendes, og de to deltok
i utgivelsen.

18-05_032

NORSKE
ARGUS

A - S
BYRAET FOR AVISUTKLIPP
PILESTREDET 7 - OSLO 1
TLF. 33 43 14 - 33 43 15

Utklipp fra:

Tønsbergs Blad

Politisk: tendens Høyre
(Se baksiden!)

27 OKT. 1973

Vestfolds største avis
Opplag ca. 21 000

Samtidig med at en Oslo-avis lanserer en storslått reklamekampanje hvor slagordet er «Ikke bare svart eller hvitt», er Moralsk Opprustning på vei rundt i Norges land med en liten bok som de nettopp har kalt «Svart/hvitt boka».

Gråtoner er noe bevegelsen aldri har vært begeistret for, den ideologi som ligger bak er basert på klare linjer og et sterkt skille mellom ondt og godt.

En av ildsjelene er legen Sturla Johnson, som har nær tilknytning til Tønnsberg. Nu har han funnet arbeidet med å spre de tanker Moralsk Opprustning bæres oppe av så viktig at han har forlatt legegjerningen ved Rikshospitalet i Oslo for å gå inn for MRA på heltid, og vår reporter hadde en samtale med ham og en gruppe ivrige medarbeidere i Moralsk Opprustnings hovedkvarter på Frogner i Oslo for kort tid siden.

– Hvorfor «Svart/hvitt boka», Sturla Johnson?

– Fordi vi har tro på at mange mennesker føler seg maktesløse i dagens situasjon. De føler at de ikke klarer å påvirke det miljø de lever i, og blir sittende med uro for fremtiden.

Skylden legges på samfunnet som man hevder blir kjørt gale veier – i stedet for å begynne med seg selv. Det er her den lille «Svart/hvitt boka» kommer inn i bildet. Den er på sin måte revolusjonær fordi den inneholder idéer og erfaringer som viser at den vanlige mann og kvinne kan ta et realistisk ansvar for utviklingen.

Boken ble først utgitt på engelsk, men innholdet angår mennesker fra alle nasjoner. Derfor er den nu oversatt til 23 språk, blant dem russisk og kinesisk. Initiativtageren til den norske utgaven er den nettopp avgåtte undervisningsminister Anton Skulberg. Han oppdaget bokens innhold under et opphold i MRAs senter Caux i Sveits ifjor sommer og fikk ordnet med utgivelsen her i Norge.

Selv har Skulberg skrevet forordet til boken hvor han blant annet sier:

– Denne «håndbok i revolusjon» gir et viktig signal: Det finnes en skarp grense mellom sort og hvitt, mellom godt og ondt, rett og urett.

Grenser kan være farlige selv om de er nødvendige. Men grenselinjene slik de fortøner seg i denne boken går IKKE mellom mennesker eller grupper av mennesker. Skillelinjene mellom godt og ondt, rett og galt går GJENNOM det enkelte menneske. Vi står alle i den samme kampstilling uansett livssyn, sosial stilling og politisk oppfatning.

Mange har den oppfatning at normer er skadelige fordi de skaper personlige konflikter. Man har forsøkt å løse konflikten ved å fjerne normene. Det har vist seg at dette kan øke vanskelighetene fordi det bare er å flykte fra problemene. Jo lengre vi flykter fra eller fortrenger problemene, desto større blir de. Det er som å bygge demning i en liten bekk, vannmassene blir større og større. Løsningen er å ta problemene opp med de er små og ennå lar seg løse. Dette er både vanskelig og krevende, og det er her skillelinjene mellom sort og hvitt kommer oss til hjelp. . . .

Revolusjonen begynner hos det enkelte menneske. Den er ikke noe mål i seg selv. De personlige forandringer den fører til utløser aktivitet som etter hvert kan være med på å endre forholdene hjemme, på skolen, på arbeidsplassen og kanskje i det samfunn vi lever i. Dette er den konstruktive revolusjon – den revolusjon som ikke tar sikte på å rive ned, men på å bygge opp.

Sturla Johnson forteller videre:

– Det vi ønsker å finne er mennesker som ønsker å leve revolusjonært, mennesker som ikke bare vil drive med vinden, men som selv vil bringe inn absolutte moralnormer i sitt liv og i det samfunn vi er i: Ærlig-

het, renhet, uselviskhet og kjærlighet. Boken er i sin form og sin tale et godt hjelpemiddel for folk som ønsker å ta moralnormene i bruk i sitt eget liv, og jeg er sikker på at den vil interessere mennesker over hele landet i alle aldre.

– Men folk er ofte tilfreds med tilværelsen?

– Mange mennesker spør seg i disse dager om det er mulig å unngå en ny verdenskrig. Om det er mulig i all den forurensning vi omgir oss med å ha håp til fremtiden. Om rettferdighet uten vold er mulig å oppnå. Boken gir eksempler på at det nytter – vi kan bygge en ny verden dersom det skjer en tilstrekkelig revolusjonerende forvandling i menneskers karakter og motiver. Vi er ikke interessert i å utvide noen organisasjon, det vi ønsker er å få idéene ut til folk som ikke er tilfreds med tilværelsen!

Sturla Johnson og hans kolleger har forskjellig bakgrunn, noen er gymnasiaster, andre har forskjellige yrker. Felles for dem alle er opplevelsen av at revolusjon ikke er å rive ned, demonstrere eller gjøre andre vondt. Det er å bli kjent med seg selv og sine egne karaktertrekk – og så ta de skritt som måtte bli nødvendige for å få frem det hvite og skyve det sorte i bakgrunnen.

350 000 kopier av den lille beskjedne bok er spredd over hele verden. I Brasil benytter åtte universiteter den som pensum. På bokmessen i Frankfurt ble den godt kjent. Både i Australia og på New Zealand har den stått på bestsellerlistene, og engelsk TV har behandlet den i et fjernsynsprogram. Om kort tid reiser ildsjeler fra Moralsk Opprustning landet rundt i en folkevognbuss for å introdusere boken – men fremfor alt idéene som ligger bak. Idéene som for dem er et verdifullt våpen i kampen for en ny og bedre verden.